

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Julio |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>157.703.640</b>     | <b>189.651.762</b>     | <b>131.332.349</b>                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 154.048.610            | 172.694.270            | 114.065.363                       |
| 06            | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 15.706                 | 15.706                 | 1.370                             |
| 07            | INGRESOS DE OPERACIÓN                 | 2.208.704              | 2.208.704              | 1.018.306                         |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 1.260.683              | 1.322.064              | 1.955.726                         |
| 12            | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS             | 169.927                | 169.927                | 10.738.842                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL |                        | 12.712.180             | 3.552.742                         |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 10                     | 528.911                | 0                                 |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>157.703.640</b>     | <b>189.651.762</b>     | <b>117.894.836</b>                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 92.617.819             | 101.195.447            | 59.078.271                        |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 27.264.861             | 29.240.509             | 24.936.251                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 5.172                  | 1.350.896              | 722.761                           |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 36.452.531             | 38.809.766             | 23.748.116                        |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 1.119.238              | 1.709.520              | 1.155.389                         |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 244.009                | 1.260.706              | 132.398                           |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              |                        | 12.002.935             | 4.005.683                         |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 10                     | 4.081.983              | 4.115.967                         |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>13.437.513</b>                 |